
•*
Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:30 do dia 15 de Setembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro 
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE UMA PLATAFORMA DIGITAL 
COM FINALIDADE DE APRIMORAR O SISTEMA REMOTO DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA - CE. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
^redenciamento.
Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):
SABRINA PINHEIRO..............................................  33.226.777/0001-28
SABRINA PINHEIRO C.P.F. n° 086.998.583-37

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
Item: 00001 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP)PROFESSORES E NÚCLEO GESTOR

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
* OBS. :

Base

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peloía) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO.

SABRINA PINHEIRO R$ 3.200,000*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SABRINA PINHEIRO

Rodada: 2 SABRINA PINHEIRO

Rodada: 3 SABRINA PINHEIRO

R$ 3.000,000

R$ 2.800,000

R$ 2.560,000

Habilitação SABRINA PINHEIRO, Data: 15/09/2021

Dec.vencedor SABRINA PINHEIRO, Data: 15/09/2021

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
SABRINA PINHEIRO. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante SABRINA PINHEIRO 
em 15/09/2021.

RUA TR1STÃO GONÇALVES, 185, CENTRO JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item: 00002 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP) ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO.

Prop. Base SABRINA PINHEIRO R$ 6.000,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

podada: 1 SABRINA PINHEIRO R$ 5.000,000
wRodada: 2 SABRINA PINHEIRO R$ 4.900,000

Rodada: 3 SABRINA PINHEIRO R$ 4.800,000

Habilitação SABRINA PINHEIRO, Data: 15/09/2021

Dec.vencedor SABRINA PINHEIRO, Data: 15/09/2021

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
SABRINA PINHEIRO. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o (a) Pregoeirola) adjudicou o item 00002 à licitante SABRINA PIN HEIR O  
em 15/09/2021.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Equipe apoio JOAQUINA ROSA DA SILVA CAMPOS 

Equipe apoio LARA KATRINE LEMOS PEIXOTO

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

SABRINA PINHEIRO

ASSINATURA



PR EG ÃO  N°: 2021083101-SED U

PROPONENTE; SABRINA PINHEIRO

NOME/EMPRESA: IDEEDUTEC CONSULTORIA SERVIÇOS E COMERCIO 

CPF/CNPJ: 33.226.777/0001>28

ENDEREÇO; RUA ELIZA GONÇALVES DE AQUINO, 211, BOM ACERTO, MILHÂ-CE

INSCRIÇÃO MUNICIPAL OU ESTADUAL: 06.932526-0

E-MAIL: ideedutec@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 9703-1944

REPRESENTANTE LEGAL: SABRINA PINHEIRO

CPF: 086.998.583-37

Banco: 001 BANCO DO BRASIL / Agência N°: 4377-X / Conta Corrente N°: 13103-2

1 -  O B JE TO  C O N TR A TA Ç Ã O  D E SER VIÇO S D E  UM A P LATAFORM A DIGITAL COM 
FINALIDADE DE APRIMORAR O SISTEM A R EM O TO  DE ENSINO, JU N TO  A 
SEC R ETA R IA  MUNICIPAL D E ED U C A ÇÃ O  DE JA G U A R ETAM A  -  C E, C O N FO R M E 
O S A N EX O S D O  EDITAL.

2 -  O R Ç A M EN TO  D ETA LH AD O  -  Contemplando todos os Itens constantes do Anexo 
I do edital.

ITE M E S P E C IF IC A Ç Õ E S M A R CA UNID. Q U A N T. V A LO R  U N IT. V A LO R
T O T A L

1 PLATAFORM A DIGITAL 
(WEB/APP) P R O FESSO R ES E 
N Ú C LEO  G E S TO R  
Implantação de plataforma 
(weh/app) para toda a rede 
educacional municipal de 
Jaguaretama, oferecendo suporte 
presencial e virtual em todo o 
período de contratação, garantindo 
o funcionamento do sistema, ainda 
que todos os usuários estejam em 
acesso simultâneo. Serviços 
necessários da plataforma usuários 
para todos que fazem parte da SME, 
professores e aluno da educação 
matriculados na rede municipal de 
ensino: sala de aula virtual com 
notas dos alunos inclusas

M ÊS 4 R$ 2.560,00 R$
10.240,00

a p

EM PRESA -  SABR INA PINHEIRO (ID EED U TEC  CO N SULTO R IA SERVIÇOS E COMERCIO ME)
CNPJ n* 33.226.777/0001-28 

RUA ELIZA GONÇALVES DE AQUINO, U I , BOM ACERTO, MILHA/CE 
TEL: (88)997031944 rdMdutec0gmail.cain

CN
PJ

: 
33

.2
26

.7
77

/0
00

1-
28

mailto:ideedutec@gmail.com


A 9L C O N S U L T O R I A
onde as ideias nascem

gravações das aulas e 
armazenamento em nuvem espaço 
para planejamento escolares dos 
professores mensalmente, oferecer 
também 10 h mensais de formações 
do sistema e aperfeiçoamento do 
ensino remoto, público alvo-175 
(cento e setenta e cinco) 
professores e núcleo gestor.
PLATAFORM A DIGITAL
(WEB/APP) A LUN O S DA R ED E 
MUNICIPAL
Implantação de plataforma
(web/app) para toda a rede 
educacional municipal de
Jaguaretama, oferecendo suporte 
presencial e virtual em todo o 
período de contratação, garantindo 
o funcionamento do sistema, ainda 
que todos os usuários estejam em 
acesso simultâneo. serviços 
necessários da plataforma usuários 
para todos que fazem parte da SME, 
professores e aluno da educação 
matriculados na rede municipal de 
ensino: sala de aula virtual com 
notas dos alunos inclusas 
gravações das aulas e 
armazenamento em nuvem espaço 
para planejamento escolares dos 
professores mensalmente, oferecer 
também 10 h mensais de formações 
do sistema e aperfeiçoamento do 
ensino remoto, público alvo-2.050 
(dois mil e cinquenta) alunos da rede 
Municipal._________________________

M ÊS R$4.800,00

VALOR
GLOBAL:

R$
19.200,00

R$
29.440,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 29.440,00 (VINTE E NOVE MIL, 

Q U A TR O C E N TO S  E Q U A R E N TA  REAIS)

PRAZO DE INÍCIO DA EX EC U Ç Ã O  DOS SERVIÇOS: conforme ITEM  10.3 do 

edital. __

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

EMPRESA • SABRINA PINHEIRO (IDEEDUTEC CONSULTORIA SERVIÇOS E COMERCIO ME)
CNPJ n « 33.226.777/0001-28 

RUA EUZA GONÇALVES DE AQUINO, 211, BOM ACERTO, MIIHÂ/OE 
TE L : (88)997031944 M M dutK0gm all.com

CN
P3

: 
33

.2
26

.7
77

/6
06

1-
28



JftfL C O N S U L T O R I A
onde as ideias nascem

*  % \

S b ,  1 9 1  *

O  licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos 

tributos, encargos trabalhistas, previdenciáríos, fiscais e comerciais, taxas, 

fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que

possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O  LIC ITA N TE  D E C LA R A  Q U E  TE M  O  PLEN O  CO N HECIM EN TO , 

A C E ITA Ç Ã O  E CUMPRIRÁ TO D A S  A S  O B R IG A Ç Õ ES CO N TID A S NO 

A N EX O  I - A N EXO S D E S TE  ED ITAL.

Milhã-CE 15 de setembro de 2021.

SABRINA PINHEIRO
C P F:086.998.583-37 

RG:2018071951-8 rS/mKfM&R0 HJKDUTEC CNPJ - 33226.777/0001*28
mMBJZAGONÇALVESDEAQUMON*211 u  CfftttJNMOOMLHjLGE j

EMPRESA -  SABRINA PINHEIRO (IDEEDUTEC CONSULTORIA SERVIÇOS E COMERCIO ME)
CNPJ n> 33.226.777/0001-28 

RUA EU2A GONÇALVES DE AQjUINO, 211, BOM ACERTO, MILHÀ/CE 
TE L : (88)997031944 MMdutac08mrt.coin

C
N

P
3:

 
3

3
.2

2
6

.7
7

7
/0

0
0

1
-2

8



2 *

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021083101-SEDU

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n° 2021083101-SEDU, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) 

^tem(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP)PROFESSORES E NÚCLEO GESTOR 

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: ADJUDICADO em 15/09/2021
Adjudicado para: SABRINA PINHEIRO, pelo menor lance de R$
2.560.000 (Dois Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).

Item: 00002 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP) ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS

^ Situação: ADJUDICADO em 15/09/2021
Adjudicado para: SABRINA PINHEIRO, pelo menor lance de R$
4.800.000 (Quatro Mil, Oitocentos Reais).

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 
Pregoeiro(a)



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021083101-SEDU

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). JOSE
^^O R G E  RODRIGUES DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial n° 2021083101- 

SEDU, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 00001 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP)PROFESSORES E NÚCLEO GESTOR 

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: HOMOLOGADO em 29/09/2021
Homologado para: SABRINA PINHEIRO, C.N.P.J. n° 33.226.777/0001-28, 
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 2.560,000 (Dois Mil,
Quinhentos e Sessenta Reais).

Item: 00002 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP) ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS

|  Situação: HOMOLOGADO em 29/09/2021
Homologado para: SABRINA PINHEIRO, C.N.P.J. n° 33.226.777/0001-28, 
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4.800,000 (Quatro Mil,
Oitocentos Reais).

JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Fundo Municipal de Educação 

Autoridade Competente



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021083101-SEDU

A(O) JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público 
o resultado do Pregão n° 2021083101-SEDU. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

Item: 00001 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP)PROFES SORES E NÚCLEO GESTOR 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: ADJUDICADO em 15/09/2021
Adjudicado para: SABRINA PINHEIRO, pelo menor lance de RS
2.560.000 (Dois Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).

Item: 00002 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP) ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: ADJUDICADO em 15/09/2021
Adjudicado para: SABRINA PINHEIRO, pelo menor lance de R$
4.800.000 (Quatro Mil, Oitocentos Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a)
Sr.(a) JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, autoridade competente do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO», 
conforme resultado indicado no quadro abaixo:

Item: 00001 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP)PROFESSORES E NÚCLEO GESTOR 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: HOMOLOGADO em 29/09/2021
Homologado para: SABRINA PINHEIRO, C.N.P.J. n° 33.226.777/0001-28, 
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 2.560,000 (Dois Mil,
Quinhentos e Sessenta Reais).

Item: 00002 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP) ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Situação: HOMOLOGADO em 29/09/2021
Homologado para: SABRINA PINHEIRO, C.N.P.J. n° 33.226.777/0001-28, 
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4.800,000 (Quatro Mil, 
Oitocentos Reais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

JAGUARETAMA - CE,29 DE SETEMBRO DE 2021

SEBASTIÃO A B ARAÚJO
Pregoeiro(a)



O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA.
JAGUARETAMA - CE,29 DE JUNHO DE 2021
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARA UJO 
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:83D92FCE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO P! 
PRESENCIAL N" 2021083101-SEDU

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021083101 -SEDU
A(O) JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), toma público o resultado do Pregão n° 
2021083101-SEDU. Foi adjudicado o($) objeto(s) desta licitação à(s) 
seguintes licitant(s):

m SULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 - PLATAFORMA DIGITAL
(WEB/APP)PROFESSORES E NÚCLEO GESTOR 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: ADJUDICADO em 15/09/2021
Adjudicado para: SABRINA PINHEIRO, pelo menor lance de RS
2.560,000 (Dois Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).
Item: 00002 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP) ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que 
encontram-se com vistas franqueadas aos interes: 
desta publicação, nos dias úteis no horário 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARET.
JAGUARETAMA - CE,29 DE SETEMBRO 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE A 
Pregoeiro(a)

Maria FemanBa38ftbMff£Loi5es 
Código Identiflcador:6F6A21E2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
IO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL N* 2021011803-FIN
RECONHEÇO a Licitação Dispensável fundamentada no art. 24, 
inciso I I , da Lei n.° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da(o) FRANCISCO IRAILSON TEIXEIRA 
BEZERRA 95325085387 pelo valor de RS 11.120,04 (onze mil, cento 
e vinte reais e quatro centavos), referente à IMPLATAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA DE REDE INFORMATIZADA, 
GERENCIAMENTO DE CABOS, SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
INFORMÁTICA E INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE 
CENTRAL TELEFÓNICA, NO ÂMBITO DO PAÇO MUNICIPAL 
DE JAGUARETAMA-CE..
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
o Despacho, determinando que se proceda a publicação do devido 
extrato.
JAGUARETAMA - CE, 19 de Janeiro de 2021
MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA CUNHA 
Secretaria de Finanças e Admnistração

Publicado por;
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identlflcador:6200101A
Situação: ADJUDICADO em 15/09/2021
Adjudicado para: SABRINA PINHEIRO, pelo menor lance de R$
4.800,000 (Quatro Mil, Oitocentos Reais).
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o 

ssente certame homologado pelo(a) Sr.(a) JOSE JORGE 
fODRIGUES DE OLIVEIRA, autoridade competente do(a) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO», conforme resultado indicado no 
quadro abaixo:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 00001 - PLATAFORMA DIGITAL
(WEB/APP)PROFESSORES E NÚCLEO GESTOR 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: HOMOLOGADO em 29/09/2021
Homologado para: SABRINA PINHEIRO, C.N.P.J. n°
33.226.777/0001-28,
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 2.560,000 (Dois Mil, 
Quinhentos e Sessenta Reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 2021011803-FIN
O Município de JAGUARETAMA, através do(a) Secretaria de 
Finanças e Administração, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Sr(a) MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA 
CUNHA, Secretaria de Finanças e Admnistração, faz publicar o 
extrato resumido do processo de Licitação Dispensável a seguir:
Objeto.........................: IMPLATAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE
REDE INFORMATIZADA, GERENCIAMENTO DE CABOS, 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA E INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE CENTRAL TELEFÓNICA, NO ÂMBITO 
DO PAÇO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA-CE.
Contratado.................  FRANCISCO IRAILSON TEIXEIRA
BEZERRA 95325085387
Valor Global............... : R$ 11.120,04 (onze mil, cento e vinte reais e
quatro centavos).
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.

Item: 00002 - PLATAFORMA DIGITAL (WEB/APP) ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: MÊS 
Situação: HOMOLOGADO em 29/09/2021
Homologado para: SABRINA PINHEIRO, C.N.P.J. n°
33.226.777/0001-28,
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4.800,000 (Quatro Mil, 
Oitocentos Reais).

Declaração de Licitação Dispensável e  Ratificado em itida pelo(a) 
Sr(a) MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA CUNHA, 
Secretaria de Finanças e Admnistração.
JAGUARETAMA - CE, 19 de Janeiro de 2021
MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA CUNHA 
Secretaria de Finanças e Admnistração

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

